
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio Castello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                  

Comune Di Oleggio Castello  
Provincia Di Novara 

 
 
 

Copia 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA 
AMMINISTRATIVA - SETTORE SEGRETERIA 

 

N. 253 Det. 
 
Oleggio Castello, lì 18/11/2025 
 
 
OGGETTO: SERVIZI DI ASSISTENZA TECNICA RETE SEDE COMUNALE - DITTA 

"Computer Design srl" .CIG: B930CB9A0F.cup: F41F22002860006.  
 
PREMESSO: 

 che il servizio di assistenza vigente termina con il corrente anno 2025 di cui alla determina assunta con la 
Ditta Fenix Data srl di Paruzzaro; 

 che la Ditta Computer srl  – Via Piave n. 46 – Santo Stefano Ticino  ha trasmesso proposta economica per 
servizi di assistenza infrastrutture IT per l’anno 2026; 

RITENUTO di individuare a tal proposito a seguito di indagine di mercato la Ditta Computer srl  – Via Piave n. 46 – 
Santo Stefano Ticino  -  p.Iva: 11980150152, specializzata in detto settore informatico, che propone soluzione 
assessment Infrastruttura IT al costo di euro 1500,00 oltre Iva; 

VISTO la proposta economica, mediante la quale la ditta “Ditta Computer srl “dettaglia il proprio servizio con proposta 
economica Allegato A, costituito da 5 articoli con una spesa quantificata di complessivi euro 1.500,00 oltre Iva;  

RILEVATO che a detto incarico è stato assegnato Cig: B930CB9A0F ed assegnazione CUP: F41F22002860006 
(Contributo PADIGITALE); 

PRESO ATTO che per le caratteristiche, la tipologia e l’importo dei/l lavori/servizi/forniture, risulta possibile procedere 
all’affidamento diretto degli stessi ai sensi dell’art. 36, comma 2°, lett. a), e dell’art. 37, comma 1°, del D.Lgs. n. 
50/2016; 

CONSIDERATO che non risulta attiva una Convenzione stipulata da Consip S.p.A. relativa al su descritto bene e/o 
fornitura; 

CONSIDERATO che risulta possibile non procedere all’approvvigionamento del servizio mediante adesione al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

VISTA la delibera G.C. n. 58 del 20.07.2016; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, art. 36, comma 2°, lett. a) ed art. 37, comma 1°; 

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora applicabili; 

VISTO il Decreto Sindacale di nomina del responsabile di servizio; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio Castello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la delibera C.C. n.38 del 21/12/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2025/2027; 

 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

2. Di affidare, alla Ditta Computer srl  – Via Piave n. 46 – Santo Stefano Ticino  -  p.Iva: 11980150152, per l’anno 2026 
il servizio Assessment Infrastruttura IT , così come dettagliato nella proposta economica (Allegato A) qui allegata , 
costituito da 5 articoli con una spesa quantificata di complessivi euro 1.500,00 oltre Iva;  

3.  Di impegnare la somma di complessivi € 1.830,00 Iva compresa nell’apposito Piano dei Conti del predisponendo 
bilancio esercizio 2026; 

4. Di liquidare alla ditta di cui al punto 2) senza ulteriore determinazione la somma prevista a seguito di 
presentazione fattura/e elettronica di pari importo e regolarità contributiva già ottenuta dal Comune; 

5. Di precisare che l’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 
13.08.2010, n. 136 e s.m.i. 

6. Di acquisire agli atti certificato di regolarità contributiva Durc e relativa assegnazione del Cig: B930CB9A0F ed 
assegnazione CUP:F41F22002860006 (Contributo PADIGITALE) 

7. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli atti successivi relativi 
alla liquidazione della spesa ed al Responsabile dell’Ufficio Tecnico per quanto concerne la transizione digitale. 

 
 

 
I l  Responsabi le  Del  Serviz io  

                                                                                        F.to  BRUNONI Rag. Chiara 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio Castello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE - COPERTURA FINANZIARIA – COMPATIBILITA’ 

MONETARIA 
- Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, e art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000 e modificato 
dall’art.3 comma 1 lett.b) D.L.174/2012; 

- Si esprime parere favorevole di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 
pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009 convertito L. 102/2009). 

 
 
Oleggio Castello lì 18/11/2025  
        IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
         F.to (BRUNONI Rag. Chiara) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio Castello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi.18/12/2025 18/12/2025         

 
 F.to  IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 

COMUNICAZIONE AL SINDACO 
 

Si attesta che copia della presente determinazione viene comunicata al Sindaco, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio 

dalla data del      18/12/2025 

Oleggio Castello lì 18/12/2025          
             

 
 

 F.to BRUNONI Rag. Chiara 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Per copia conforme all’ originale, ad uso amministrativo.Oleggio Castello lì 18/12/2025      

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

          BRUNONI Rag. Chiara    

   

                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


